[image: image1.jpg]$000090

V

000009

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 01 марта 2018г_                                                                                        №  137
  пгт. Долгое
О социальной поддержке и материальном стимулировании

педагогических работников   учреждений дополнительного образования

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации от 12 июня 2016 года № Пр-1139, Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2016 года № ДМ-П12-74ПР, в соответствии с Правительственной телеграммой Министерства труда и защиты Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 14-1/10/П-8862, письмом Департамента образования Орловской области от 19 января 2018 года №6-1/ 76, в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования,
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику  отдела  образования   администрации  Должанского  района

(С. И. Куткова):

1. Обеспечить 100% соотношение  среднемесячной заработной платы педагогическим работникам бюджетных организаций дополнительного образования Должанского района, для которых  муниципальная организация дополнительного образования является основным местом работы на условиях полного рабочего дня, к прогнозному среднегодовому значению среднемесячной заработной платы учителей в Орловской области, увеличив заработную плату  на 128,8% к уровню 2016 года за счет выплат стимулирующего характера.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава администрации района                                                                    Б.Н. Макашов